平成 28年８月１日

各  位

会 社 名 株式会社フージャースホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 廣 岡 哲 也

（コード番号：3284 東証第 1部）

問 い 合 わ せ 先 専務取締役 管理本部長 伊 久 間  努

電 話 番 号 03‐3287‐0704

株式会社宮の森スポーツの株式取得（子会社化）及び

北海道エリアにおけるスポーツクラブ運営事業開始のお知らせ

 当社は本日、株式会社宮の森スポーツ（本社：北海道札幌市中央区 代表取締役：加藤康雄）

の全株式を取得の上子会社化し、北海道エリアにおいてスポーツクラブ運営事業を開始する

ことといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

１．株式取得の理由

当社グループは「欲しかった暮らしを、しよう。」をコーポレートスローガンに掲げ、「暮ら

し」に関する事業展開を通じ、様々なライフスタイルの提案を行っております。その中で、

当社グループ分譲マンションの居住者様及び地域住民の方々の暮らしに対する付加価値提供

の一環として、本年４月に株式会社スポーツアカデミーを子会社化し、スポーツクラブ運営

事業に本格参入しております。

このたび当社グループの一員となる株式会社宮の森スポーツは、昭和 63年（1988年）に宮

の森スポーツ倶楽部を設立し、インドアのテニススクール「宮の森」校を開校。現在、北海道

内の４都市における計９店舗にて、テニス・ゴルフスクール、ジュニアスクール（幼児・児童

体操教室）を展開しております。１歳半のお子様からシニアの皆様まで、幅広い年代のお客様

に長年ご利用いただいている老舗のスポーツクラブです。

本件においては、スポーツクラブ運営事業の更なる拡大と、対象会社が保有している不動産

を活用した北海道エリアにおける事業展開に活かしてまいりたいと考えております。

   フージャースグループでは、今後も全ての人の「欲しかった暮らし」を叶える企業として、

エリア・ターゲット・事業範囲の拡大をキーワードに挑戦を続けてまいります。

２．取得する子会社の概要

①商 号 株式会社宮の森スポーツ

②代 表 者 加藤 康雄

③本 社 所 在 地 北海道札幌市中央区北３条西 27丁目１番１号

④設 立 年 月 日 昭和 58年４月 26日

⑤事 業 内 容 スポーツ施設、スポーツクラブ、並びに関連施設の経営等

⑥決 算 期 ９月

⑦発行済株式総数 1,600株

⑧当 社 と の 関 係
当社との間に記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はあり

ません。

３．株式取得数および取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個、議決権比率 0％）

取 得 株 式 数 1,600株（議決権の数：100個）

異動後の所有株式数 1,600株（議決権の数：100個、議決権比率 100％）

４．日程

株式譲渡実行日：平成 28年８月１日

５．今後の見通し

 本件株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上